PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2010                                                                                                                        №01
город Крымск

О преобразовании муниципального унитарного предприятия

«Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения Крымского района в муниципальное учреждение «Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения  Крымского района
В целях создания эффективных условий кинообслуживания населения  Крымского городского поселения Крымского района, совершенствования управления и координации деятельности киноорганизации в области проката и показа аудиовизуальных произведений,  в соответствии со статьями 57,58 Гражданского Кодекса РФ,  пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  34 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  пунктом 3 части 1 статьи 9   Устава   Крымского городского поселения  Крымского района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Преобразовать муниципальное унитарное предприятие «Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения Крымского района в муниципальное учреждение «Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения Крымского района ( далее по тексту  Учреждение).
2.Утвердить Устав  Учреждения  (приложение ).
3.Руководителю муниципального унитарного предпритяия «Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения Крымского района Н.Н.Терновскому:
1) осуществить все необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Киновидеозрелищное» Крымского городского поселения Крымского района путем преобразования в муниципальное учреждение «Киновидеозрелищное» Крымского городского  поселения Крымского района.

2) зарегистрировать право оперативного управления на имущество  в Крымском отделе управления Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района   А.Б.Ольховика.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава   Крымского городского

поселения Крымского района                                                           И.В.Мальта